
  

Výzva  

k vyjádření k výsledku jednání hodnoticí komise 

Registrační číslo projektu CZ.03.02.02/00/22_031/0004292 

Název projektu 
Podpora duševního zdraví a well-beingu dětí 

a dospívajících v ČR 

Žadatel Národní ústav duševního zdraví 

 

Vážená paní/Vážený pane, 

oznamujeme Vám, že na jednání hodnoticí komise, které se uskutečnilo dne 24. 5. 2024, 
hodnoticí komise identifikovala nejasnosti (podrobnosti viz níže), na základě kterých by, bez 
doplnění a zdůvodnění ze strany žadatele, došlo k udělení eliminačního deskriptoru u níže 
uvedených kritérií, a proto přerušila své jednání. 
 
V návaznosti na toto přerušení Vás vyzýváme k vysvětlení a doplnění žádosti o podporu, a to 
v termínu do 7. 6. 2024. 
 

Informace o věcném hodnocení žádosti: 

1/ POTŘEBNOST 

1.1/ Vymezení problému a cílové skupiny  

Cílové skupiny nejsou adekvátně definovány. Nedostatečný rozsah situační analýzy. 

Hodnoticí komise požaduje:  

• Doložit podrobný popis cílových skupin – rozšířit o analýzu potřeb cílových skupin, 

kvantifikaci a popis struktury jednotlivých cílových skupin 

• Doložit podrobnější analýzu sítě nízkoprahových zařízení pro děti a mládež (dále jen 

„NZDM“) v kontextu zmapování stavu a různorodosti těchto zařízení. Dále pak do 

analýzy zahrnout vztah NZDM směrem k navazujícím službám a vzdělávacímu 

systému. Součástí analýzy by měly být i existující výstupy z pilotních projektů, které roli 

NZDM v péči o duševní zdraví dětí již ověřily. 

2/ ÚČELNOST 

2.1 Cíle a konzistentnost (intervenční logika) projektu 

Nevhodně nastaven globální cíl projektu. Nevhodně nastavena intervenční logika. 

Hodnoticí komise požaduje: 

• Redefinovat globální cíl projektu tak, aby byl měřitelný a kvantifikovatelný 

(procentuálně, počtem apod.), a aby byl beze zbytku splnitelný realizací projektu 

• Doložit popis intervenční logiky, prokazující, že se aktivitami projektu dosáhne výstupů, 

které naplní globální cíl a přispěje se tak zásadně k řešení definovaného problému. 

Uvést, jaké konkrétní potřeby cílových skupiny (beneficientů projektu) budou 

saturovány a co se na úrovni koncových příjemců podpory změní. 

 



  

3/ EFEKTIVNOST A HOSPODÁRNOST 

3.1/ Efektivita projektu, rozpočet 

Rozpočet projektu není hospodárný a efektivní.  

a) Nedostatečně odůvodněno zapojení některých členů realizačního týmu; nedostatečně 

odůvodněna výše jednotkových cen (platů) 

• 1.1.1.1.02 - Koordinátor odborných aktivit (1 osoba / 1,0 úvazku/48 

měsíců) – jednotková cena není adekvátní praxi – není v souladu s obvyklými 

platy 

• 1.1.1.1.03 - Specialista duševního zdraví (5 osob/48 měsíců/ 0,5 úvazku) - 

interní tým – nepřiměřený rozsah zapojení, potřebnost zapojení po celou 

dobu realizace se nejeví jako nezbytná 

• 1.1.1.1.04 - Interní Evaluátor (0,5 úvazku/48 měsíců) - nepřiměřený rozsah 

zapojení, potřebnost zapojení po celou dobu realizace se nejeví jako nezbytná 

• 1.1.1.1.05 - PR specialista (1 osoba na 0,25 úvazku/48 měsíců) - 

nepřiměřený rozsah zapojení, potřebnost zapojení po celou dobu realizace se 

nejeví jako nezbytná 

• 1.1.1.1.07 - Člen týmu referenčního pracoviště - psychiatr/pedopsychiatr 

1 os/40 měs/0,5 úv – neprokázána nezbytnost zapojení dané pozice do 

realizace projektu, jednotková cena není adekvátní praxi – není v souladu 

s obvyklými platy 

• 1.1.1.1.08 - Člen týmu referenčního pracoviště - psycholog/ 

psychoterapeut 1 os/40 měs – nepřiměřený rozsah zapojení, jednotková cena 

není adekvátní praxi – není v souladu s obvyklými platy 

• 1.1.1.1.09 - Člen týmu referenčního pracoviště - sociální pracovník 2 os/36 

měs/1,0 úv - nepřiměřený rozsah zapojení,  

• 1.1.1.1.10 - Člen týmu referenčního pracoviště - peer konzultant 1 os/36 

měs/0,25 úv - jednotková cena není adekvátní praxi – není v souladu 

s obvyklými platy 

• 1.1.1.1.13 - Člen týmu partnerského pracoviště - peer konzultant 2 os/18 

měs/0,25 úv - jednotková cena není adekvátní praxi – není v souladu 

s obvyklými platy 

 

b) Nedostatečně specifikovány a odůvodněny jednotlivé položky rozpočtu. 

• 1.1.2.1.1 - Zahraniční cesty místního personálu, 19 cest – potřebnost 

zahraničních cest se nejeví jako nezbytná 

• 1.1.2.2.2. - Návštěvy zahraničních expertů (177 EUR per diems 2 noci) 5x3 

cesty – potřebnost účasti zahraničních expertů na realizaci projektu se nejeví 

jako nezbytná 

• 1.1.4.2.3 - Zajištění odborných kurzů (vzdělávání týmu) – popis položky je 

nedostatečný 

 

Hodnoticí komise požaduje: 

• Doložit podrobné odůvodnění k rozsahu zapojení (výše úvazku, délka zapojení) a výši 

jednotkových cen u výše uvedených pozic. 

• Doložit podrobné odůvodnění nezbytnosti výdajů (a jejich výše) určených na cestovné 

a pronájem.  



  

o Potřebu pronájmů vysvětlete zejména v kontextu, proč nebudou využity 

stávající prostory NZDM zajišťující dostupnost a „nízkoprahovost“ pro jejich 

uživatele. 

• Doložit podrobnější popis položky 1.1.4.2.3 - Zajištění odborných kurzů (vzdělávání 

týmu) 

3.2/ Adekvátnost indikátorů 

Neadekvátní cílové hodnoty indikátorů vzhledem ke klíčovým aktivitám, práci s cílovou 

skupinou a rozpočtu projektu. 

• Zdůvodnit nízký počet účastníků vzdělávání v rozsahu nad 40 hodin v kontextu 

zamýšlených dopadů projektu (globální cíl projektu). Zdůvodnit zvolený poměr zapojení 

pracovníků žadatele a pracovníků z řad NZDM do vzdělávání nad 40 hodin 

 

4/ PROVEDITELNOST 

4.1/ Způsob zapojení cílové skupiny  

Nedostatečný rozsah podpory cílových skupin do realizace projektu.  

Hodnoticí komise požaduje: 

• Zdůvodnit nedostatečný časový rozsah vzdělávání (4 hod) pracovníků NZDM (200) 

s ohledem na potřeby cílových skupin, nákladnost projektu a zejména s ohledem na 

zamýšlené dopady projektu 

 

4.2/ Způsob realizace aktivit projektu a jejich návaznost 

Nedostatečně zdůvodněno zapojení mezinárodních expertů a mezinárodní zkušenosti 

do projektu. Nadhodnocený časový harmonogram projektu. Nejasné nastavení 

spolupráce sítě NZDM a navazujících služeb. Nejednoznačný způsob výběru 

zapojených pracovišť. Nevhodný způsob zapojení psychiatrů do činnosti NZDM. 

Hodnoticí komise požaduje: 

• Zdůvodnit nezbytnost zapojení mezinárodních expertů a mezinárodní zkušenosti do 

projektu. 

• Odůvodnit délku realizace jednotlivých klíčových aktivit, zejména z hlediska 

potřebnosti zapojit jednotlivé pozice (viz kritérium 3.1) po celou dobu realizace projektu. 

• Uvést, zda a případně jakým způsobem bude nastavena spolupráce sítě NZDM a 

navazujících „služeb“ např. škol a jejich odborným personálem v rámci školních 

poradenských pracovišť, spolupráce s pediatry, externími pedopsychiatry, dalšími 

sociálně zdravotními službami apod. 

• Uvést kritéria, dle kterých bude probíhat výběr pracovišť k zapojení do projektu, tak aby 

byl jejich vzorek reprezentativní a výstupy z jejich zapojení použitelné pro další šíření. 

  



  

• Součástí situační analýzy je informace týkající se výrazného nedostatku 

psychologických a psychiatrických služeb pro děti a dospívající a s tím související 

dlouhé čekací lhůty. Jakým způsobem žadatel předpokládá zajištění dětských 

psychologů/psychiatrů v rámci NZDM? Jaký je předpoklad ohledně jejich pozic 

v NZDM po skončení projektu? 

 

 

 

  

 
 
V Praze dne 29. května 2024                              

 tajemník hodnoticí komise 
                    Ing. Jaroslav Vrkoč 


